
 

 

Rá

služb

sy
 

 

In

 

Zapsa

tu

o

1. Obe

1.1 R

n

v

r

z

v

ámcová 

by v rám

ystému 

ng. Františk

aná v obcho

Ba

(„obj

uto rámcovo

občanský zá

137

ecná ustano

Rámcová sm

na služby, j

výše uvede

rámcové sm

zakázce  m

veřejných  z

smlouv

mci proj

v návaz

Dnešníh

Čes

se sídlem

kem Konečn

se sídlem/

zas

odním rejstř

ankovní spo

jednatel“ a 

ou smlouvu

ákoník, ve z

7/2006 Sb., o

(dá

ovení a výzv

mlouva upr

ež jsou před

enými smlu

mlouvy  je  tř

alého  rozsa

zakázkách, 

va na sys

ektu Re

znosti na

o dne uzavř

ská republik

m Na pades

ným, vrchní

IČ

(dále j

________

místo podn

toupena __

IČO:_____

říku vedené

ojení: ______

(dále 

„dodavate

 v souladu 

znění pozdě

o veřejných 

ále jen „smlo

va k podán

ravuje podm

dmětem tét

uvními stran

řeba vyklád

ahu  dle  us

ve  znění 

stémové

edesign 

a zavádě

řely následu

ka – Český s

sátém 3268/

zastoupený

ím ředitelem

ČO: 0002559

jen „objedn

a 

 

__________

nikání _____

___________

____, DIČ:_

ém u ______

__________

 

jen „dodav

l“ dále spol

 

s ustanoven

ějších předp

zakázkách,

ouva“ či „rá

 

 

ní nabídky

mínky týkaj

to smlouvy 

nami, objed

dat v soulad

stanovení  §

pozdějších

é a techn

statistic

ění eGo

ující smluvn

statistický ú

/81, 100 82 P

ý  

m Sekce obe

93 

natel“) 

________ 

___________

___________

__________

___________

_, Č. účtu: __

vatel“)  

lečně jen „s

ním § 1746 

pisů, s podp

 ve znění p

ámcová sm

jící se zadáv

a stanovuje

dnatelem a 

du se zadá

§  12  odst. 

h  předpisů 

nické po

ckého in

overnme

ní strany: 

úřad 

Praha 10 

ecné metodi

__________ 

____ 

_______, od

________/__

mluvní stra

odst. 2 záko

půrným vyu

ozdějších p

louva“) 

vání dílčích

e základ prá

dodavatele

vacími pod

3  zákona 

(dále  jen 

oradens

nformač

entu v Č

iky a regist

ddíl _, vložk

___ 

any“) 

ona č. 89/20

užitím záko

předpisů 

h veřejných 

ávního vzta

em. Ustanov

dmínkami k

č. 137/2006

„ZVZ“)  z

ské 

čního 

ČR 

rů 

ka ____ 

012 Sb., 

ona č. 

zakázek 

ahu mezi 

vení této 

k veřejné 

6  Sb.,  o 

adávané 



2 
 

postupem  v souladu  s ustanovením  §  18  odst.  5  ZVZ,  na  základě  které  došlo 

k uzavření této smlouvy, tj. výběrového řízení pod názvem „Technické poradenství“ 

(dále  rovněž  jen  „výběrové  řízení“),  jakož  i  v souladu  s nabídkou  příslušného 

dodavatele podanou na plnění předmětu veřejné zakázky.  

1.2 Dodavatel vybraný ve výběrovém řízení na základě rámcové smlouvy se v souladu s 

touto smlouvou zavazuje ve vazbě na svou nabídku ve výběrovém řízení,  jednotlivé 

výzvy  k podání  nabídky  a  uzavřené  dílčí  (prováděcí)  smlouvy  poskytovat  plnění 

(služby) v souladu  s výzvou k podání nabídky a dalšími podmínkami  stanovenými 

objednatelem, jakož i svou nabídkou podanou na plnění dílčí zakázky. Objednatel se 

zavazuje  za  řádně  poskytnuté  plnění  uhradit  cenu  stanovenou  v dílčí  (prováděcí) 

smlouvě,  přičemž  tato  cena  nesmí  přesahovat  jednotkovou  cenu  za  hodinu  služeb 

uvedenou  v nabídce dodavatele na plnění veřejné  zakázky, na  základě které došlo 

k uzavření této rámcové smlouvy a která je uvedena v příloze k této smlouvě. 

1.3 S poukazem na  tuto  rámcovou  smlouvu budou zadávány dílčí veřejné zakázky, na 

jejichž základě bude poskytováno plnění (služby) dále vymezené v předmětu plnění 

této  smlouvy  a blíže  specifikované ve výzvách k podání nabídky na dílčí  zakázky. 

Jednotlivé  dílčí  služby  budou  vždy  poskytovány  v souladu  s dílčí  (prováděcí) 

smlouvou uzavřenou na základě písemné výzvy objednatele k podání nabídky, která 

bude obsahovat alespoň:  

a) požadovaný  rozsah plnění dílčí  zakázky  (požadavek na odbornost, předpokládaný 

počet hodin specialistů, požadavek na počet specialistů, zadání úkolu atp.); 

b) identifikační údaje objednatele; 

c) dobu a místo plnění dílčí zakázky; 

d) konkrétní  podmínky  plnění  dílčí  zakázky,  které  nebudou  stanoveny  v rámcové 

smlouvě; 

e) lhůtu a místo pro podání nabídky; 

f) podpis oprávněné osoby objednatele.  

1.4 Výzvy  dle  předchozího  odstavce  budou  dodavateli  zasílány  doporučenou  listovní 

zásilkou  nebo  osobně  pověřenému  zaměstnanci  dodavatele  proti  písemnému 

potvrzení,  případně  datovou  schránkou  či  e‐mailovou  zprávou  se  zaručeným 

elektronickým podpisem, nedohodnou ‐ li se smluvní strany jinak. Lhůta pro podání 

nabídky  na  plnění  dílčí  zakázky  nesmí  být  kratší  než  5  pracovních  dnů  ode  dne 

odeslání výzvy objednatelem. 

1.5 Cena  za  jednu  hodinu  služeb,  kterou  dodavatel  nabídne  v rámci  dílčí  veřejné 

zakázky,  nesmí  být  vyšší  než  hodinová  sazba,  kterou  tento  dodavatel  nabídl  při 

uzavírání rámcové smlouvy a která je uvedena v příloze č. 1 této rámcové smlouvy. 

1.6 Smluvní  strany  jsou  si  vědomy  skutečnosti,  že  nejsou  oprávněny  při  zadávání 

veřejných zakázek na základě rámcové smlouvy sjednat podstatné změny podmínek 

stanovených rámcovou smlouvou. 



3 
 

1.7 Dodavatel  prohlašuje,  že  se  detailně  seznámil  s rozsahem  a  povahou  předmětu 

plnění této smlouvy, a že jsou mu známy veškeré relevantní technické, kvalitativní a 

jiné podmínky nezbytné pro realizaci předmětu plnění  této smlouvy a že disponuje 

takovými  kapacitami  a  odbornými  znalostmi,  které  jsou  nezbytné  pro  realizaci 

předmětu plnění  této smlouvy, a  to  rovněž ve vazbě na  jím prokázanou kvalifikaci 

pro plnění veřejné zakázky. 

1.8 Dodavatel bude postupovat v souladu s Programovým dokumentem Integrovaného 

operačního programu (dále také „IOP“) a Prováděcím dokumentem IOP, v souladu s 

výzvou k předkládání žádostí o finanční podporu relevantní pro účel a předmět této 

smlouvy včetně  jejich veškerých příloh (dále také „výzva“) a v souladu s oficiálními 

doporučeními  a  oznámeními  řídícího  orgánu  či  zprostředkujícího  subjektu  dané 

výzvy v aktuálním platném znění. 

1.9 Dodavatel  prohlašuje,  že  jím  poskytované  plnění  odpovídá  všem  požadavkům 

vyplývajícím z platných právních předpisů, které se na plnění vztahují. 

 

2. Předmět plnění 

2.1 Předmětem  plnění  této  smlouvy  je  poskytování  technického  poradenství  se 

zaměřením  na  zpracování  znaleckých  posudků  dodávek  informačních  systémů  či 

jejich  částí, případně návrhů  technického  řešení  jednotlivých  subsystémů SIS, které 

jsou  řešeny  v  rámci  projektu.  Předmět  plnění  této  smlouvy  zahrnuje  konzultace 

technické  specifikace  dodávek,  případně  návrhů  dokumentací,  zpracování 

oponentních nebo znaleckých posudků návrhů bezpečnostního a technického řešení, 

dodaných  řešení  pro  akceptaci  předmětu  plnění  jednotlivých  subsystémů 

Statistického  informačního  systému  (SIS)  v  oblasti  informačních  a  komunikačních 

technologií. 

2.2 Předmět plnění zahrnuje zejména následující činnosti: 

 zpracování  oponentních  nebo  znaleckých  posudků  v  oblasti  funkčnosti  a 

bezpečnosti  vnitřních  i  vnějších  (internetových)  technologií  (HW  a  SW) 

výpočetní  techniky  a  posouzení  opakovatelnosti,  implementace,  zdrojových 

kódů  programového  vybavení,  technické  dokumentace  a  zpracování  dat 

(vytěžitelnost a exploatace dat). 

2.3 Konkrétní  požadavky  objednatele  na  plnění  dílčí  zakázky  budou  specifikovány 

v rámci výzvy k podání nabídky. Ověření řádného poskytnutí plnění (realizace dílčí 

zakázky) bude vždy podléhat splnění podmínek předávání a převzetí plnění dle této 

smlouvy (zejména čl. 6 této smlouvy). 

2.4 Dodavatel  je  povinen  mít  během  trvání  rámcové  smlouvy  k dispozici  dostatečný 

počet  specialistů  ‐  znalců,  prostřednictvím  nichž  bude  poskytovat  služby,  jež  jsou 

předmětem  v této  rámcové  smlouvě,  a  to  alespoň  v rozsahu,  v jakém  jejich 

prostřednictvím  prokázal  splnění  kvalifikace  ve výběrovém  řízení  tak,  aby  byl 



4 
 

schopen  reagovat na průběžné požadavky objednatele  specifikované v rámci výzev 

k podání  nabídky  na  dílčí  veřejné  zakázky.  Seznam  těchto  specialistů  ‐  znalců  je 

uveden v příloze  č. 2  rámcové  smlouvy. V případě změny  těchto osob  je dodavatel 

povinen vyžádat  si písemný  souhlas objednatele;  tento  souhlas  je oprávněna vydat 

oprávněná  osoba  objednatele.  Nová  osoba  dodavatele  musí  splňovat  příslušné 

požadavky na kvalifikaci stanovené v zadávací dokumentaci veřejné zakázky, což  je 

dodavatel povinen objednateli doložit odpovídajícími dokumenty. 

2.5 V  případě,  že  dodavatel  prokázal  splnění  části  kvalifikace  ve výběrovém  řízení 

prostřednictvím  subdodavatele, musí  tento  subdodavatel  i  tomu  odpovídající  část 

plnění  poskytovat.  Dodavatel  je  oprávněn  změnit  subdodavatele,  pomocí  kterého 

prokázal  část  splnění  kvalifikace  ve výběrovém  řízení,  jen  z vážných  důvodů  a 

s předchozím  písemným  souhlasem  objednatele,  přičemž  nový  subdodavatel musí 

disponovat minimálně stejnou kvalifikací, kterou původní subdodavatel prokázal za 

dodavatele;  objednatel  nesmí  souhlas  se  změnou  subdodavatele  bez  objektivních 

důvodů odmítnout. 

2.6 Seznam subdodavatelů, prostřednictvím kterých dodavatel může poskytovat služby, 

jež jsou předmětem v této rámcové smlouvě, je uveden v příloze č. 1 této smlouvy. 
2.7 Zadání  provedení  části  plnění  dle  této  smlouvy  a  navazující  dílčí  (prováděcí) 

smlouvy  subdodavateli  nezbavuje dodavatele  jeho  výlučné  odpovědnosti  za  řádné 

poskytnutí  plnění  (realizaci  dílčí  zakázky)  vůči  objednateli.  Dodavatel  odpovídá 

objednateli za plnění předmětu této smlouvy a navazující dílčí (prováděcí) smlouvy, 

které svěřil subdodavateli, ve stejném rozsahu, jako by jej poskytoval sám. 

 

3. Doba a místo plnění 

3.1 Doba plnění 

Rámcová smlouva se uzavírá na dobu ode dne účinnosti smlouvy do 30. 6. 2014 s tím, 

že  případná  doba  plnění  dílčích  veřejných  zakázek,  na  něž  bude  uzavřena  dílčí 

(prováděcí)  smlouva  o  poskytnutí  služby,  může  (za  předpokladu  existence 

objektivních  důvodů)  přesáhnout  uvedenou  dobu  trvání  rámcové  smlouvy.  Doba 

plnění  dílčích  veřejných  zakázek  zadávaných  na  základě  rámcové  smlouvy  bude 

uvedena ve výzvě k podání nabídky na dílčí veřejné zakázky. 

 

3.2 Místo plnění 

Místem plnění bude dle povahy konkrétního předmětu dílčí veřejné  zakázky  sídlo 

dodavatele  či  sídlo  objednatele. Místem  předávání  hmotných  výstupů  bude  vždy 

sídlo  objednatele,  nebude‐li  ve  smlouvě  o  plnění dílčí  veřejné  zakázky dohodnuto 

jinak.  

 



5 
 

4. Cena  

4.1 Smluvní  strany  se  dohodly  na  maximálních  cenách  za  poskytování  jednotlivých 

dílčích plnění  (služeb)  specialistů  –  znalců dle ustanovení  odst.  2.1  a  2.2  smlouvy, 

které  jsou pro  smluvní  strany závazné  (nejvýše přípustné) po  celou dobu platnosti 

smlouvy, a které jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy. 

4.2 Součástí  ceny  dle předchozího  odstavce  smlouvy  jsou  i  služby  a  dodávky,  které  v 

zadávací  dokumentaci  veřejné  zakázky  nebo  v  této  smlouvě  nejsou  výslovně 

uvedeny, ale dodavatel  jakožto odborník o nich ví nebo má vědět, že  jsou nezbytné 

pro  řádné  poskytování  plnění  (realizaci  dílčí  zakázky).  Dodavatel  nese  veškeré 

náklady  nutně  nebo  účelně  vynaložené  při  plnění  závazku  z této  smlouvy  a 

navazující dílčí (prováděcí) smlouvy, včetně správních poplatků. 

4.3 Dodavatel bude fakturovat cenu za splnění dílčí veřejné zakázky na základě jednotné 

hodinové sazby nabídnuté v dílčí veřejné zakázce (bez ohledu na odborné zaměření 

jednotlivých  specialistů  ‐  znalců)  násobené  počtem  skutečně  odpracovaných  hodin 

jednotlivých  specialistů  ‐  znalců  akceptovaných  objednatelem  formou  výkazu 

poskytnutých hodin služeb při splnění podmínek pro předávání a převzetí plnění dle 

čl. 6 této smlouvy. 

4.4 Maximální  cenu  uvedenou  v příloze  č.  1  této  smlouvy  je možné  překročit  pouze 

v souvislosti se změnou daňových předpisů týkajících se DPH, a to nejvýše o částku 

odpovídající  této  legislativní  změně  s  tím,  že  od  nabytí  účinnosti  změny  zákonné 

sazby  DPH  bude  tato  sazba  promítnuta  do  všech  cen  uvedených  v této  smlouvě 

s DPH a dodavatel je povinen účtovat platnou sazbu DPH.   

 

5. Platební podmínky 

5.1 Cena  za  splnění  dílčí  veřejné  zakázky  bude  objednatelem  uhrazena  na  základě 

daňového  dokladu  ‐  faktury  dodavatele  (dále  jen  „faktura“),  který  je  dodavatel 

povinen  vystavit  nejpozději  do  14  dnů  po  řádném  poskytnutí  plnění  v rámci  dílčí 

zakázky,  a  to  za  splnění  podmínek  pro  předávání  a  převzetí  plnění  dle  čl.  6  této 

smlouvy. Dodavatel je povinen doručit objednateli originál faktury včetně jeho jedné 

kopie. 

5.2 Každá  faktura  vystavená  na  základě  této  smlouvy  a  navazující  dílčí  (prováděcí) 

smlouvy bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona  č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, a bude v souladu s § 435 občanského zákoníku. Faktura musí dále 

obsahovat: 

 číslo a datum vystavení faktury, 

 číslo smlouvy a datum jejího uzavření, číslo veřejné zakázky, 

 název projektu, tj. „Redesign statistického informačního systému v návaznosti na 

zavádění  eGovernmentu  v ČR“,  registrační  číslo  projektu 

CZ.1.06/1.1.00/07.06396),  



6 
 

 informaci, že  se  jedná o projekt hrazený z  Integrovaného operačního programu 

dle Příručky pro žadatele a příjemce, výzva č. 07, 

 předmět  plnění  a jeho  přesnou  specifikaci  ve  slovním  vyjádření  (nestačí  pouze 

odkaz na číslo uzavřené smlouvy), 

 označení  banky  a  číslo  účtu,  na  který musí  být  zaplaceno  (pokud  je  číslo  účtu 

odlišné od čísla uvedeného v této smlouvě je dodavatel povinen o této skutečnosti 

informovat objednatele), 

 výkaz  poskytnutých  hodin  služeb  podepsaný  oprávněnou  osobou  objednatele, 

který  potvrzuje  řádné  poskytnutí  objednatelem  požadovaných  služeb,  jinak 

nezakládá povinnost platit, 

 lhůtu splatnosti faktury v souladu s  touto smlouvou, 

 název, sídlo, IČ a DIČ objednatele a dodavatele, 

 jméno  a vlastnoruční podpis  osoby, která  fakturu vystavila, včetně kontaktního 

telefonu a e‐mailu. 

5.3 Součástí  každé  faktury  bude  specifikace  dodaného  plnění  tak,  aby  byla  v souladu 

s platnými účetními a daňovými předpisy, a  to za účelem  řádného vedení evidence 

majetku objednatele v souladu s těmito právními předpisy. 

5.4 Splatnost  jednotlivých daňových dokladů –  faktur se sjednává ve  lhůtě 30 dnů ode 

dne  jejich  doručení  objednateli  doručena.  Faktura  bude  doručena  doporučenou 

poštou, datovou schránkou nebo osobně pověřenému zaměstnanci objednatele proti 

písemnému  potvrzení.  Stejná  lhůta  splatnosti  platí  i při  úhradě  jiných  plateb  na 

základě této smlouvy (smluvních pokut, úroků z prodlení, náhrady škody apod.), a to 

ode dne doručení jejich vyúčtování.  

5.5 Dnem  úhrady  je  den  odepsání  fakturované  částky  z účtu  objednatele  ve  prospěch 

dodavatele. 

5.6 V případě,  že  faktura  nebude mít  odpovídající  náležitosti,  je  objednatel  oprávněn 

vrátit  ji ve lhůtě splatnosti dodavateli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se 

splatností. Nová lhůta splatnosti začne běžet znovu od opětovného doručení náležitě 

opravené či doplněné faktury.  

5.7 Peněžitá  plnění  z této  smlouvy  budou  hrazena  bezhotovostním  převodem  na  účet 

druhé  smluvní  strany  uvedený  na  titulní  stránce  této  smlouvy,  pokud  nebude  ve 

faktuře stanoveno jinak. 

 

6. Předávaní a převzetí plnění 

6.1 Dodavatel  je  povinen  objednateli  předávat  plnění  dílčí  veřejné  zakázky  dle  dílčí 

(prováděcí)  smlouvy na  základě výkazu o poskytnutých hodinách  služeb  (dále  jen 

„výkaz“). Dodavatel  je povinen předložit objednateli výkaz ke schválení nejpozději 



7 
 

do  3.  pracovního  dne  po  realizaci  dílčí  veřejné  zakázky.  Obsahem  výkazu  bude 

detailní  přehled  odpracovaných  hodin  služeb  a  informace  o  skutečnostech,  které 

prokazují skutečný rozsah poskytovaného plnění. 

6.2 V případě,  že  informace  ve  výkazu  budou  v rozporu  se  skutečností,  je  objednatel 

oprávněn  nejpozději  do  5  pracovních  dnů  od  doručení  výkazu  požadovat  jeho 

opravu, v opačném případě  se má za  to, že objednatel  s obsahem výkazu  souhlasí. 

Požadavek  na  opravu  dle  předchozí  věty  učiní  objednatel  odesláním  písemné 

reklamace výkazu s uvedením vytýkaných skutečností. 

6.3 Podpis výkazu objednatelem je podmínkou pro vznik oprávnění dodavatele vystavit 

fakturu  za  poskytnutí  příslušného  plnění  podle  této  smlouvy  a  navazující  (dílčí) 

prováděcí smlouvy. 

 

7. Další práva a povinnosti smluvních stran 

7.1 Dodavatel je dále povinen: 

a. dodávat  řádně  a  včas  plnění  podle  této  smlouvy  a  navazující  dílčí  (prováděcí) 

smlouvy bez faktických a právních vad. 

b. postupovat při plnění předmětu smlouvy a navazující dílčí (prováděcí) smlouvy s 

odbornou  péčí,  podle  nejlepších  znalostí  a  schopností,  sledovat  a  chránit 

oprávněné zájmy objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny a  interními 

předpisy souvisejícími s předmětem plnění, které objednatel dodavateli poskytne, 

nebo s pokyny jím pověřených osob. 

c. poskytnout  objednateli  veškerou  nezbytnou  součinnost  k  naplnění  účelu 

smlouvy. 

d. udržovat  v  platnosti  po  celou  dobu  plnění  závazků  ze  smlouvy  pojištění 

odpovědnosti  za  škodu  způsobenou  dodavatelem  třetí  osobě,  přičemž  limit 

pojistného plnění vyplývající z pojistné smlouvy nesmí být nižší než 400.000,‐ Kč. 

7.2 Objednatel  má  právo  přesvědčit  se  kdykoliv  v průběhu  realizace  dílčí  veřejné 

zakázky o stavu prací na plnění a dodavatel mu k tomuto musí vytvořit podmínky, 

případné náklady nese dodavatel. 

7.3 Dodavatel se zavazuje bez předchozího výslovného písemného souhlasu objednatele 

nepostoupit  ani nepřevést  jakákoliv práva  či povinnosti vyplývající  ze  smlouvy na 

třetí osobu či osoby. 

7.4 Dodavatel  se  zavazuje  uchovávat  veškerou  dokumentaci  související  s realizací 

veřejné zakázky, resp. dílčích zakázek, včetně účetních dokladů v souladu s článkem 

90 Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 minimálně do konce roku 2024, pokud však české 

právní předpisy stanoví  lhůty delší, potom  je dodavatel povinen dodržet  tuto delší 

zákonnou lhůtu.  

7.5 Dodavatel se zavazuje uvést v každém originálním účetním dokladu informaci o tom, 



8 
 

že se  jedná o veřejnou zakázku spolufinancovanou z prostředků Evropského  fondu 

pro regionální rozvoj prostřednictvím Integrovaného programu a uvést identifikační 

číslo veřejné zakázky.  

7.6 Dodavatel se zavazuje poskytovat veškeré požadované  informace a dokumentaci za 

účelem ověřování plnění povinností vyplývajících z Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

zadavateli a Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace objednateli, zaměstnancům 

nebo zmocněncům pověřených úřadů. 

 

8. Odpovědnost za škodu a za vady 

8.1 Každá ze stran nese odpovědnost za prodlení, za vady a způsobenou škodu plynoucí 

z této smlouvy, dílčích smluv a obecně závazných právních předpisů. Obě strany se 

zavazují  k vyvinutí  maximálního  úsilí  k předcházení  škodám  a  k minimalizaci 

vzniklých škod. 

8.2  Povinnosti  k náhradě  škody  vzniklé  porušením  povinnosti  ze  smlouvy  se  škůdce 

zprostí,  prokáže‐li,  že  mu  ve  splnění  smluvní  povinnosti  dočasně  nebo  trvale 

zabránila mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle 

na  její  vůli.  Smluvní  strany  se  zavazují  upozornit  druhou  stranu  bez  zbytečného 

odkladu na vzniklou překážku dle předchozí věty a zavazují se k maximálnímu úsilí 

k jejímu odvrácení  a překonání. Překážka vzniklá  ze  škůdcových osobních poměrů 

nebo vzniklá až v době, kdy byl škůdce s plněním smluvené povinnosti v prodlení, 

ani  překážka,  kterou  byl  škůdce  podle  smlouvy  povinen  překonat,  ho  však 

povinnosti k náhradě nezprostí. 

8.3 Dodavatel přebírá závazek a odpovědnost za vady plnění, jež bude mít plnění v době 

jeho předání objednateli. 

 

9. Smluvní pokuty a sankce 

9.1 Objednatel má právo požadovat od dodavatele smluvní pokutu ve výši 5.000,‐ Kč za 

každý  i  jen  započatý  den  prodlení  dodavatele  se dnem  zahájení  objednatelem 

požadovaného plnění  (služby odborného specialisty – znalce v rámci dílčí zakázky) 

stanoveného ve smlouvě na plnění dílčí veřejné zakázky. 

9.2  V případě  prodlení  dodavatele  s termínem  realizace  požadovaného  plnění 

stanoveného  ve  smlouvě  na  plnění  dílčí  veřejné  zakázky,  se  dodavatel  zavazuje 

uhradit objednateli  smluvní pokutu ve výši 5.000,‐ Kč za každý  i  jen započatý den 

prodlení. 

9.3 V případě prodlení dodavatele  s plněním předmětu  smlouvy dle odst.  9.1 nebo  9.2 

delším  než  14  dnů  má  objednatel  právo  ve  vztahu  k příslušnému  dodavateli  od 

smlouvy či dílčí (prováděcí) smlouvy odstoupit.  



9 
 

9.4 V případě porušení povinnosti dodavatele k ochraně důvěrných informací či ochraně 

osobních údajů dle čl. 11 smlouvy  je dodavatel povinen zaplatit objednateli smluvní 

pokutu ve výši 1.000.000,‐ Kč za každý jednotlivý případ porušení. 

9.5 Zaplacením  smluvní  pokuty  ve  všech  v této  smlouvě  uvedených  případech  není 

dotčeno právo objednatele požadovat náhradu majetkové a nemajetkové újmy. Nárok 

na  náhradu majetkové  a  nemajetkové  újmy  je  objednatel  oprávněn  uplatnit  vedle 

smluvní  pokuty  v plné  výši.  Zaplacením  smluvní  pokuty  není  dotčeno  splnění 

povinnosti, která je prostřednictvím smluvní pokuty zajištěna. 

9.6 Smluvní  pokutu  je  objednatel  oprávněn  jednostranně  započíst  jako  slevu  z ceny 

formou  jednostranného zápočtu proti  jakékoliv splatné pohledávce dodavatele proti 

objednateli. 

9.7 V případě prodlení kterékoliv smluvní strany se zaplacením peněžitého závazku,  je 

tato smluvní strana povinna zaplatit druhé smluvní straně úrok z prodlení v zákonné 

výši počítaný z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

  

10. Součinnost a vzájemná komunikace 

10.1 Smluvní  strany  se  zavazují  vzájemně  spolupracovat  a  poskytovat  si  veškeré 

informace potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany  jsou povinny 

informovat  druhou  smluvní  stranu  o  veškerých  skutečnostech,  které  jsou  nebo 

mohou být důležité pro řádné plnění této smlouvy. 

10.2 Smluvní strany  jsou povinny plnit své závazky vyplývající z této smlouvy tak, aby 

nedocházelo  k  prodlení  s  plněním  jednotlivých  termínů  a  s  prodlením  splatnosti 

jednotlivých peněžních závazků. 

10.3 Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k této smlouvě, nebo 

která  mají  být  učiněna  na  základě  této  smlouvy,  musí  být  učiněna  v písemné 

podobě  a  druhé  straně  doručena  buď  osobně,  doporučeným  dopisem,  faxem, 

kurýrem, datovou schránkou nebo e‐mailem na adresu uvedenou na titulní stránce 

této smlouvy, není‐li stanoveno nebo mezi smluvními stranami dohodnuto jinak.  

10.4 Smluvní  strany  se zavazují, že o každé organizační změně  (např. změna  tel.  čísel, 

změna  adresy,  bankovního  spojení  atd.)  se  budou  do  sedmi  (7)  dnů  navzájem 

informovat. 

 

11. Ochrana důvěrných informací a osobních údajů 

11.1. Dodavatel  se  zavazuje  zachovávat  mlčenlivost  ohledně  skutečností,  které 

se  v souvislosti s plněním této smlouvy dozvěděl nebo které objednatel označil za 

důvěrné,  jakož  i  údajů  dle  zákona  č.  89/1995  Sb.,  o  státní  statistické  službě,  ve 

znění pozdějších předpisů  (dále  jen „důvěrné  informace“). Dodavatel  je povinen 

přijmout opatření k ochraně důvěrných informací. Důvěrné informace mohou být 

dodavatelem  použity  výhradně  k  plnění  této  smlouvy.  Dodavatel  nesdělí  či 



10 
 

nezpřístupní  žádnou  z  důvěrných  informací  třetím  osobám,  nevyužije  ji 

k vlastnímu prospěchu nebo  jinak nezneužije. Povinnost mlčenlivosti a zachování 

důvěrnosti  informací se nevztahuje na  informace, které se staly obecně známými 

za předpokladu, že  se  tak nestalo porušením některé z povinností vyplývajících 

z této  smlouvy,  nebo  o  kterých  tak  stanoví  zákon,  zpřístupnění  je  však možné 

vždy jen  v nezbytném rozsahu. 

11.2. Dodavatel  se  zavazuje  chránit  osobní  údaje. Dodavatel  se  rovněž  zavazuje  pro 

případ, že v rámci plnění předmětu smlouvy a navazujících (dílčích) prováděcích 

smluv se dostane do kontaktu s osobními údaji, že je bude ochraňovat a nakládat s 

nimi plně v souladu s příslušnými právními předpisy, a  to  i po ukončení plnění 

této  smlouvy  a  navazujících  (dílčích)  prováděcích  smluv.  Strany  se  v  případě 

kontaktu   s osobními údaji, ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 101/2000 

Sb.,  o ochraně  osobních  údajů,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  zavazují  uzavřít 

dodatek  k této  smlouvě  spočívající  v  dohodě  o  zpracování  osobních  údajů. 

Dodavatel se  rovněž zavazuje pro případ, že se v průběhu plnění předmětu  této 

smlouvy a navazujících  (dílčích) prováděcích smluv dostane do kontaktu s údaji 

objednatele vyplývajícími z  jeho provozní  činnosti,  tyto údaje   v žádném případě 

nezneužít, nezměnit, ani jinak nepoškodit ztratit či znehodnotit. 

11.3. Vzhledem  k veřejnoprávnímu  charakteru  objednatele  dodavatel  výslovně 

prohlašuje, že je s touto skutečností obeznámen, že žádné ustanovení této smlouvy 

a navazujících  (dílčích) prováděcích  smluv nepodléhá z jeho  strany obchodnímu 

tajemství  a souhlasí  se  zveřejněním  smluvních  podmínek  obsažených  v této 

smlouvě  a  navazujících  (dílčích)  prováděcích  smlouvách,  včetně  jejích  příloh  a 

případných dodatků za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, 

zejména  zák.  č.  106/1999  Sb.,  o svobodném  přístupu  k informacím,  ve  znění 

pozdějších předpisů a ustanovení § 147a ZVZ. 

 
12. Vlastnické právo a právo užití 

12.1. Dodavatel  prohlašuje,  že  vlastnické  právo  a  nebezpečí  škody  na  věci  ke  všem 

hmotným  součástem  plnění  předmětu  této  smlouvy  a  navazujících  (dílčích) 

prováděcích  smluv  předaným  dodavatelem  objednateli  v  souvislosti  s  plněním 

předmětu  této  smlouvy  a  navazujících  (dílčích)  prováděcích  smluv  přechází  na 

objednatele dnem jejich předání objednateli. 

12.2. V případě, že je výsledkem plnění nebo jiné činnosti dodavatele dle této smlouvy a 

navazujících (dílčích) prováděcích smluv dílo, které naplňuje znaky díla ve smyslu 

zákona  č.  121/2000  Sb.,  o  právu  autorském,  o  právech  souvisejících  s právem 



11 
 

autorským  a  o  změně  některých  zákonů  (autorský  zákon),  ve znění  pozdějších 

předpisů  (dále  jen  „Dílo“),  získává  objednatel  od  dodavatele  veškerá  práva 

související  s ochranou duševního vlastnictví vztahující  se k Dílu, a  to v  rozsahu 

nezbytném pro řádné užívání Díla Objednatelem po celou dobu trvání příslušných 

práv. Objednatel  zejména  získává  od  dodavatele  k Dílu  nejpozději  ke  dni  jeho 

předání veškerá majetková práva, a to formou dále uvedeného licenčního ujednání 

(dále jen „Licence“).  

12.3. Poskytnutá  licence  opravňuje  objednatele  k užití  Díla  nebo  jeho  částí  všemi 

způsoby  uvedenými  v  §  12  a  násl.  autorského  zákona,  zejména,  nikoliv  však 

výlučně, k účelu, ke kterému bylo Dílo dodavatelem vytvořeno v souladu s touto 

smlouvou,  a  to  v rozsahu  minimálně  nezbytném  pro  řádné  užívání  Díla 

objednatelem.  Licence  je  udělována  jako  neomezená  územním  či množstevním 

rozsahem  a  rovněž  tak  neomezená  způsobem  nebo  rozsahem  užití,  zejména  je 

objednatel oprávněn Dílo rozmnožovat, rozšiřovat, sdělovat veřejnosti, upravovat, 

zpracovávat, překládat, či měnit  jeho název a též  je oprávněn  jej spojovat s jiným 

dílem,  zařazovat  do  souborného  díla  a  uvádět Dílo  pod  svým  jménem. Dále  je 

Licence  udělena  na  dobu  určitou,  a  to  po  celou  dobu  trvání majetkových  práv 

autorských k Dílu. 

12.4. Dodavatel  poskytuje  Licenci  objednateli  jako  nevýhradní  a  neodvolatelnou. 

Odměna za poskytnutí Licence k užití Díla dodavatelem objednateli je již zahrnuta 

v ceně dle  této  smlouvy a navazujících  (dílčích) prováděcích  smluv. Při  sjednání 

odměny  se  přihlédlo  k účelu  Licence  a způsobu  a okolnostem  užití  Díla 

a k územnímu, časovému a množstevnímu rozsahu Licence. 

12.5. Poskytnutá Licence je převoditelná a postupitelná, tj. je udělena s právem udělení 

sublicence  či postoupení  jakékoliv  třetí osobě objednatelem. Objednatel současně 

není povinen Licenci využít. 

 

13. Zánik smluvního vztahu 

13.1 Tuto  smlouvu  je  kterákoliv  ze  smluvních  stran  oprávněna  písemně  vypovědět 

z důvodu opakovaného porušení smluvních povinností  jednou ze smluvních stran, 

na které byla  tato smluvní strana písemně upozorněna, a nezjedná‐li  tato smluvní 

strana nápravu ani v dodatečné k tomu poskytnuté  lhůtě nikoli kratší než patnáct 

(15) dnů, s tím, že výpovědní doba činí tři (3) měsíce. Výpovědní doba počíná běžet 

prvním  dnem  měsíce  následujícího  po  měsíci,  v němž  byla  výpověď  doručena 

druhé smluvní straně.  

13.2 Objednatel  je oprávněn odstoupit od smlouvy nebo od smlouvy uzavřené na  jejím 

základě v případě, že je dodavatel opakovaně v prodlení s plněním svých závazků a 

byl‐li  dodavatel  na  předchozí  prodlení  s plněním  svých  závazků  objednavatelem 

písemně  upozorněn,  a  nezjedná‐li  dodavatel  nápravu  ani  v dodatečné  k tomu 



12 
 

poskytnuté přiměřené  lhůtě  (v pochybnostech  se má  za  to,  že dodatečná  lhůta  je 

přiměřená, pokud činila alespoň 5 dnů).  

13.3 Dodavatel  je oprávněn odstoupit od smlouvy nebo od smlouvy uzavřené na  jejím 

základě  v případě,  že  je  objednatel  v prodlení  s placením  ceny  za  plnění  a  toto 

prodlení  trvá po dobu delší než  tři  (3) měsíce po písemném upozornění, a dále  je 

oprávněn  odstoupit  od  smlouvy  v případě,  že  je  objednatel  v prodlení  s plněním 

svých  jiných závazků podle smlouvy déle než dva  (2) měsíce a nezjedná nápravu 

ani do patnácti (15) dnů od doručení písemné výzvy k nápravě v této lhůtě.  

13.4 Objednatel  je  oprávněn  od  smlouvy  odstoupit,  pokud  mu  nebudou  přiděleny 

rozpočtové prostředky na financování předmětu plnění dle smlouvy. 

 

14. Závěrečná ustanovení 

14.1 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem  jejího podpisu oběma smluvními 

stranami. 

14.2 Tato  smlouva  nezakládá  povinnost  objednatele  objednávat  plnění  od  dodavatele 

v jakémkoliv rozsahu, tj. činit výzvy k podání nabídky. 

14.3 Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou všech smluvních stran ve 

formě číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. 

14.4 Otázky  touto  smlouvou výslovně neupravené  se  řídí platnými právními předpisy 

České republiky, zejména pak zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů a podpůrným využitím příslušných ustanovení ZVZ.  

14.5 Jednacím  jazykem  mezi  objednatelem  a  dodavatelem  bude  pro  veškerá  plnění 

vyplývající z  této smlouvy a dílčích veřejných zakázek výhradně  jazyk  český, a  to 

včetně veškeré dokumentace vztahující se k předmětu této smlouvy. 

14.6 Veškeré  případné  spory  ze  smlouvy  budou  řešeny  věcně  a  místně  příslušným 

soudem  v  České  republice.  Smluvní  strany  se  dohodly,  že  místně  příslušným 

soudem  pro  řešení  případných  sporů  bude  soud  příslušný  dle  místa  sídla 

objednatele. 

14.7 Žádné ustanovení této smlouvy nesmí být vykládáno tak, aby omezovalo oprávnění 

objednatele uvedená v zadávací dokumentaci veřejné zakázky. 

14.8 Je‐li  nebo  stane‐li  se  jakékoli  ustanovení  smlouvy  neplatným,  nezákonným  nebo 

nevynutitelným, netýká se tato neplatnost a nevynutitelnost zbývajících ustanovení 

Smlouvy. Smluvní  strany  se  tímto zavazují nahradit do 5  (slovy: pěti) pracovních 

dnů  po  doručení  výzvy  kterékoli  smluvní  strany  jakékoli  takové  neplatné, 

nezákonné nebo nevynutitelné ustanovení ustanovením, které  je platné, zákonné a 

vynutitelné a má stejný nebo alespoň podobný obchodní a právní význam. 

14.9 Smluvní strany výslovně vylučují použití ust. § 1740 odst. 3 a § 1757 odst. 2 a 3 

občanského  zákoníku,  v platném  znění,  na  tuto  smlouvu  a  navazující  (dílčí) 

prováděcí smlouvy. 



13 
 

14.10 Tato  smlouva  je  vyhotovena  ve čtyřech  vyhotoveních,  z nichž  objednatel  obdrží 

dvě a dodavatel dvě vyhotovení. 

14.11 Nedílnou součástí rámcové smlouvy jsou následující přílohy: 

 

Příloha č. 1 – „Cena za poskytování služeb“ a „Seznam subdodavatelů“ 

Příloha č. 2– „Seznam znalců“ 

 

Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 

srozumitelně, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy 

 

V Praze dne __. __. 2014               

 

 

Za objednatele:              Za dodavatele:   

 

 

 

______________________________________                  ______________________  

Česká republika – Český statistický úřad                                       _________ 

Ing. František Konečný             

vrchní ředitel Sekce obecné metodiky a registrů 

 

           



14 
 

Příloha č. 1 Cena za poskytování služeb; Seznam subdodavatelů 

 

 Cena za poskytování služeb  

 

 

 

  Cena bez DPH  Sazba DPH 
Cena včetně 

DPH 

Maximální cena za jednu 

hodinu poskytovaných 

služeb dle článku 4. rámcové 

smlouvy 

     

 

 
Prohlášení o ceně: 

 

Dodavatel  prohlašuje  tuto  cenu  jako  ceny  nejvýše  přípustnou  a  konečnou.  Jsou  v ní 

započítány veškeré  režijní náklady dodavatele, mzdy,  související  ceny, náklady, poplatky, 

pojištění apod. 

 

Prohlášení o subdodavatelích  

Dodavatel nebude využívat subdodavatele, nedohodnou‐li se smluvní strany jinak. 

 

nebo 

 

 

Seznam subdodavatelů  

 

Identifikační údaje 

subdodavatele v rozsahu dle 

§ 17 písm. d) ZVZ 

Rozsah a uvedení činností, 

které bude subdodavatel 

v rámci plnění veřejné 

zakázky realizovat 

Část kvalifikace poskytovaná 

za dodavatele /sdružení 

dodavatelů 

     

     

     

 

 

 

____________________________ 

jméno, funkce 

název uchazeče 
 



15 
 

Příloha č. 2 

Seznam znalců 
(zde uchazeč vloží seznam znalců, který bude vycházet z minimálních požadavků zadavatele 

uvedených v zadávací dokumentaci, zejména technické kvalifikační předpoklady) 

 

 

 

 

 


		2014-03-26T12:34:23+0100
	Ing. František Konečný




